



**Эълomia**  
**oид ба андоз аз арзиши иловашуда ба ҷой ғайррезидент**  
**(тибқи моддаи 177 Кодекси андоз), Шакли №03.03.**

1. Шакли варакаи эълomiaи мазкур ва тартиби пур кардани он тибқи Кодекси андози Ҷумҳурии Тоҷикистон таҳия карда шудааст.

2. Мутобиқи талаботи моддаи 177 Кодекси андози Ҷумҳурии Тоҷикистон эълomiaи мазкур аз ҷониби андозсупорандагон пур карда мешавад, ки ба онҳо ғайррезидентоне, ки барои мақсадҳои андоз аз арзиши иловашуда дар Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайд гирифта нашудаанд хизмат расонанд ё корхоро иҷро кунанд.

3. Барои мақсадҳои бо ААИ андозбандӣ намудан, андозсупоранда аз маблағе, ки бояд ба ғайррезидент пардохт намояд, андоз мегирад.

4. Агар андозсупоранда (агенти андоз) барои мақсадҳои андоз аз арзиши иловашуда ба қайд гирифта шуда бошад, андози нигоҳдошташуда бояд ба бучет супорида шавад ва ба эълomiaи андоз аз арзиши иловашуда барои моҳе, ки дар он амалиёт сурат гирифтааст, чун маблағи пардохтшаванда (чун маблағи ҳисобу замшуда) дохил карда шавад.

5. Агар андозсупоранда (агенти андоз) барои мақсадҳои андоз аз арзиши иловашуда ба қайд гирифта нашуда бошад, вай ўҳдадор аст, ки андози нигоҳдошташударо дар давоми панҷ рӯз аз рӯзи пардохт ба ғайррезидент ба бучет супорад ва эълomiaи мазкурро оид ба маблағи андоз аз арзиши иловашуда ба ҷой ғайррезидент ҳисоб ва пардохтшуда то рӯзи 15-уми моҳе, ки пас аз моҳи ҳисоботӣ фаро мерасад, пешниҳод кунад.

6. Мутобиқи талаботи Боби 8 Кодекси андоз андозсупоранда ба ҳисобгирии андозиро ба роҳ мемонад.

7. Агар дар моҳи ҳисоботӣ ягон амалиёти андозбандишаванда иҷро нашуда бошад, дар тамоми бандҳои эълomia бояд аломати «X» гузошта шавад.

## **ҚИСМИ 1. МАЪЛУМОТИ УМУМӢ ДАР БОРАИ СУПОРАНДАИ АНДОЗ АЗ АРЗИШИ ИЛОВАШУДА**

Дар банди 1 рақами мушаххаси андозсупоранда (РМА) зикр меёбад.

Дар банди 2 рақами ягонаи мушаххаси андозсупоранда (РЯМ) гузошта мешавад.

Дар банди 3 рақами сабаби бақайдгирии андозсупоранда (РСБ), дар ҳолати анҷом додани амалиёт аз ҷониби воҳиди махсуси андозсупоранда гузошта мешавад.

Дар банди 4 номгуи андозсупорандаи ААИ (шахси ҳуқуқӣ) нишон дода мешавад.

Дар банди 5 дар се хоначаи аввал силсила, дар шаш хоначаи минбаъда рақами шаҳодатномаи ААИ ва дар панҷ хоначаи минбаъда санаи додани шаҳодатномаи ААИ нишон дода мешавад.

Банди 6 вобаста ба намудҳои эълomiaҳо - ибтидоӣ, навбатӣ, иловагӣ, барҳамдиҳӣ ва тасхеҳӣ дар хоначаи дахлдор аломати «X» гузошта мешавад.

Дар банди 7 дар зербанди А моҳ ва дар зербанди Б соли давраи андоз қайд мегардад.

Дар банди 8 вобаста ба шаклҳои истифодашудаи 03.03 дар хоначаҳои дахлдор аломати «X» гузошта мешавад.

## **ҚИСМИ 2. Ҳисоб намудани андоз аз арзиши иловашуда**

Дар ин қисм тарзи ҳисоб ва пардохт намудани андоз аз арзиши иловашуда, ки мутобиқи моддаи 177 Кодекси андоз ба ғайррезидент барои расонидани хизмат ё иҷрои корҳо, хизматрасониҳои дар қаламрави Ҷумҳурии Тоҷикистон маблағ пардохт карда мешавад, нишон дода мешавад.

Дар сатри 001 маблағи умумии амалиёти андозбандишаванда, ки иборат аз сутуни 001А (маблағи амалиёт оиди фурӯш бе ААИ) ва сутуни 001Б (маблағи ААИ) иборат мебошад. Дар сутуни 001А маблағи амалиёт оиди фурӯш бе ААИ, ки ба ғайррезидент пардохт карда мешавад сабт мегардад. Дар сутуни 001Б маблағи ААИ, ки бо роҳи зарб намудани маблағи сутуни 001А бо меъёри андоз мутобиқи моддаи 181 Кодекси андоз муайян шудааст нишон дода мешавад.

Дар сатри 002 Ҳамагӣ маблағи ААИ, ки ҳисоб карда шудааст, нишон дода мешавад.

## **Қисми 3. Ҳисоббарбаркунии ААИ дар давраи андоз**

Дар сатри 003 маблағи ААИ ба бучет пардохтшаванда қайд карда мешавад.

## **Қисми 4. Ҷавобгари андозсупоранда**

Дурустии маълумоти дар эълomiaи (ҳисоботи) андоз дарҷшавандаро андозсупоранда бо имзои худ ва гузоштани муҳр тасдиқ менамояд. Дар ин қисм санаи пешниҳоди эълomia ва санаи қабули он аз ҷониби мақомоти андоз қайд карда мешавад.

Барои сари вақт пешниҳод накардани эълomiaи мазкур, инчунин саркашӣ аз пардохти андоз бо роҳи дидаю дониста ба эълomia дохил кардани маълумотҳои тахрифшуда, андозсупоранда мутобиқи Кодекси ҳуқуқвайронкунии маъмурии Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Кодекси ҷиноятии Ҷумҳурии Тоҷикистон ба ҷавобгарӣ кашида мешавад.